



कोटा विश्वविद्यालय, कोटा

महाराव भीमसिंह मार्ग, कबीर सर्किल, कोटा

क्रमांक : एफ.8()/सम्पदा/कोविको/2013-14/

दिनांक

कार्य का नाम	:-	विश्वविद्यालय के एकेडमिक ब्लॉक/परीक्षा भवन/प्रशासनिक भवन/कुलपति सचिवालय/कुलपति निवास/गेस्ट हाउस के सामने लैंडस्केपिंग एंव गार्डन का विकास कार्य व रखरखाव
संवेदक नाम व पूर्ण पता मय दूरभाष नं.	:-
निविदा राशि	:-	रु. 20.00 लाख
निविदा शुल्क	:-	रु. 1000/- जरिये डीडी/बैंकर्स चैक/रसीद नं. दिनांक
धरोहर राशि	:-	रु. 40000/- जरिये डीडी/बैंकर्स चैक/ रसीद नं. दिनांक
निविदा विक्रय की अंतिम तिथि	:-	08.02.2014 (दोपहर 1.00 बजे तक)
निविदा जमा कराने की अंतिम तिथि	:-	08.02.2014 (दोपहर 2.00 बजे तक)
निविदा खोलने की तिथि	:-	08.02.2014 (अपरान्ह 3.00 बजे)
कार्य अवधि	:-	03 वर्ष (आदेश जारी होने की तिथि से)

निविदा की भार्ते

1. निविदादाता को निम्नलिखित श्रम अधिनियमों द्वारा निर्धारित प्रावधानों की अनुपालना करना आवश्यक होगा :-
 - 01 औद्योगिक विवाद अधिनियम 1947
 - 02 फेक्ट्री एक्ट 1948
 - 03 वेतन एवं भुगतान अधिनियम 1936
 - 04 न्यूनतम वेतन भुगतान अधिनियम 1948
 - 05 ई.पी.एफ. अधिनियम 1948
 - 06 ई.एस.आई. एक्ट 1948
 - 07 औद्योगिक नियोजन (स्थाई आदेश) अधिनियम 1946
 - 08 घातक दुर्घटना अधिनियम 1855
 - 09 नियोजक दायित्व अधिनियम 1938
 - 10 प्रसूति प्रसुविधा अधिनियम 1961
 - 11 व्यैक्तिक क्षति (प्रतिकार बीमा) अधिनियम 1963
 - 12 समान पारिश्रमिक अधिनियम 1976
 - 13 साप्ताहिक अवकाश दिन अधिनियम 1942
2. निविदादाता को आयकर, सेवाकर एवं अन्य कर जो राज्य सरकार/केन्द्रीय सरकार द्वारा निर्धारित हो के भुगतान बाबत् खाता संख्या सूचित करना होगा।
3. विश्वविद्यालय के सचिवालय, सरस्वती भवन के सामने, प्रशासनिक भवन, एकेडमिक ब्लॉक, कुलपति निवास एवं गेस्ट हाउस के सामने गार्डन का विकास करना होगा—गार्डन के चारों ओर छायादार—फलदार वृक्ष लगाने होंगे—साथ ही गार्डन के मध्य में इंगलिश/आस्ट्रेलियन दूब लगाकर लेन्डस्केपिंग करते हुए गार्डन का विकास करना होगा।
4. नियमित रूप से लगाये गये दूब, पेड—पौधो में सिंचाई का कार्य करना होगा।
5. ठेका लेने से पूर्व ठेकेदार / फर्म को गार्डन रखरखाव का अनुभव विश्वविद्यालय में जमा करवाना होगा। गार्डन रख रखाव के साथ संबंधित टयूबवेल, वॉल्व ऑपरेशन, पानी की व्यवस्था से संबंधित समस्त कार्य ठेकेदार / फर्म को करना होगा। इसके लिए कोई अतिरिक्त भुगतान देय नहीं होगा।
6. गार्डन का संधारण इस प्रकार से करना होगा कि विश्वविद्यालय में नई फूलवारी (मौसमी फूलवारी/वार्षिक फूलवारी) संधारित हो सकें। इस हेतु आवश्यक पेड—पौधो की आपूर्ति भी आपको ही करनी होगी।
7. दूब एवं पेड—पौधो के नीचे से व क्यारियों में से खरपतवार निकालकर विश्वविद्यालय से दूर डम्पिंग का कार्य भी सम्पादित करना होगा।
8. नियमित लोन/क्यारियों की प्रतिदिन सफाई करते हुए एकत्र हुए कचरे को बताये गये स्थान पर डालना होगा।
9. हेज एवं दूब कटिंग तथा पेड—पौधो की छंटाई का कार्य नियमित रूप से आवश्यकतानुसार करना होगा।
10. लोन—फूलवारी—पेड—पौधो—हेज में समय—समय पर खाद डालना व कीटनाशक दवाईयों का छीडकाव करना होगा।
11. विश्वविद्यालय के अधिकृत अधिकारियों द्वारा समय—समय पर उद्यान संबंधित कार्य समय पर सम्पादित करना होगा।
12. जी—शिड्युल के अनुसार गार्डन की सुरक्षा की पूर्ण जिम्मेदारी संवेदक की स्वयं की होगी। यदि चोरी या नुकसान होता है तो उसका दायित्व भी संवेदक का ही होगा।
13. छुट—फुट मरम्मत सामान संवेदक को ही अपने खर्च पर काम में लेना होगा — अधिक बड़ा काम होने पर उच्चाधिकारी से अनुमति लेकर विश्वविद्यालय बाजार से कार्य को करवाएगा, परंतु मोटर / पम्प को खोलना व वापस लगाने तथा उनमें प्रयुक्त औजार संवेदक को ही रखने होंगे।
14. नई फूलवारी/क्रोटन/शोभादार/छायादार/फलदार पौधे स्वयं संवेदक द्वारा ही लगाये जायेंगे। विशेष रूप से अशोक, कल्पवृक्ष, नीम, रुद्राक्ष, बोटलपाम, एरीपाम, चांदनी, आम, अमरूद, बादाम, चीकू, अनार आदि छायादार पौधे रातरानी, गुडहल, गुलमोहर, मीठानीम, क्रोटोन, चमेली, रजनीगंधा, मोगरा, सदाफूली, गुलाब, हजारा, मेरीगोल्ड, गुलदावदी दहेलिया, विद्या, नीलम व अन्य सभी छायादार, फलदार, फूलदार 12 महीने चलने वाले एवं मौसमी फूल पौधे संवेदक द्वारा ही लगाये जायेंगे।
15. उद्यान में काम आने वाले समस्त उपकरण यथा—गैंती, फावडा, कुदाली, कैंची, झाडू, हेंजकटर, सिंचाई का पाईप, घास कटिंग मशीन संवेदक को स्वयं को उपलब्ध करानी होगी। जिसकी सूची विश्वविद्यालय के मैन गेट पर रखनी होगी।

16. खाद, मिट्टी, कीटनाशक, दवाईयां आदि संवेदक द्वारा ही निर्धारित दर पर जो को स्वीकृत हो—पर उपलब्ध करानी होगी व समय—समय पर आवश्यकतानुसार विश्वविद्यालय से जारी करवाकर कार्य में लेनी होगी।
17. कीटनाशक दवाईयों के छीड़काव करने का उपकरण स्वयं संवेदक को लाना होगा।
18. वहीं संवेदक निविदा में भाग ले सकेगा जिसे बागवानी कार्य का 01 से 03 वर्ष का अनुभव हो—जिसके पास नियमित रूप से होर्टी कल्चरिस्ट की सेवायें उपलब्ध हो अर्थात् जिनके पास होर्टी कल्चरिस्ट नियुक्त हो—वहीं निविदा लेने हेतु पात्र होगा।
19. संवेदक जो निविदा में भाग लेना चाहते हैं—उन्हे बाग, बगीचे, गार्डन के रखरखाव का 01 से 03 वर्षों का अनुभव होना आवश्यक है। इसके सत्यापन हेतु उन्हे विभिन्न विभागों/उपक्रमों/निगमों/प्राईवेट संस्थानों में बाग बगीचे के कार्य करने का प्रमाण होना आवश्यक है। बगैर प्रमाण के निविदा प्रति दिया जाना संभव नहीं होगा।
20. जो संवेदक निविदा में भाग लेना चाहते हैं – उन्हे पिछले 01 से 03 वर्षों में प्रत्येक वर्ष कम से कम रु. 05.00 लाख का अथवा औसत 08.00 लाख का कार्य सम्पादन किया हों। इसका प्रमाण प्रस्तुत करना आवश्यक होगा। प्रमाण के प्रतिफलस्वरूप आयकर रिटर्न/बैलेंसशीट की प्रति भी लगाई जा सकती है।
21. दरों की ईकाईयों में किसी भी स्थिति में परिवर्तन नहीं किया जाना चाहिए और दरें शब्दों के साथ—साथ अंकों में भी लिखी जानी चाहिए। यदि अंकों एवं शब्दों में कोई भिन्नता रह जाती है तो न्यूनतम दर्शाई राशि मानी जावेगी।
22. निविदा उन व्यक्तियों/संस्थाओं द्वारा ही दी जानी चाहिए जो या तो वास्तव में उल्लेखित प्रकार के कार्यों के लिए अनुमोदित/अधिकृत है या जो वास्तव में उल्लेखित कार्यों को कर रहे है।
23. निविदाकार अपनी निविदा को सबलेट नहीं कर सकेगा।
24. निविदाकार को निविदा और अनुबंध की शर्तों और प्रतिबंधों की स्वीकृति के प्रतीक स्वरूप निविदा प्रपत्र के प्रत्येक पृष्ठ के अन्त में पूर्ण हस्ताक्षर करने चाहिए।
25. निविदा के साथ धरोहर राशि डीडी/बैंकर्स चैक/रसीद के रूप में संलग्न करनी होगी। जिसके बिना निविदा पर विचार नहीं किया जावेगा। निविदा स्वीकार की स्थिति में उक्त धरोहर राशि जमा की जाने वाली प्रतिभूति राशि में समायोजित कर ली जावेगी।
26. सम्पादित किये जाने वाले कार्य स्थल पर विश्वविद्यालय द्वारा प्राधिकृत कोई भी अधिकारी उचित समय पर उपयोग में आने वाले/उपयोग में लिए जा रहे साज व सामान एवं किये जा रहे कार्य की जांच व परीक्षा करने में सक्षम होगा।
27. निविदाकार अपने कार्यालय/निवास का पूर्ण पता अंकित करेगा जहां उससे व्यक्तिगत एवं डाक द्वारा सम्पर्क किया जा सकें। यदि कार्यस्थल पर समुचित समय में वह स्वयं उपस्थित नहीं रहता है तो उसके द्वारा अधिकृत उस व्यक्ति का नाम व पूर्ण पता सूचित करेगा। जो कार्य स्थल पर उपस्थित रहेगा तथा जिससे इस प्रयोजन हेतु सम्पर्क स्थापित किया जा सकें।
28. समस्त दरें कर आदि यदि कोई हो तो सम्मिलित करते हुए निविदा में अंकित करना होगा। निविदा में वर्णित दर के अतिरिक्त किसी भी प्रकार का अन्य कोई भुगतान विभाग द्वारा नहीं किया जावेगा।
29. कार्यों का सम्पादन एवं साज सामानों का उपयोग विभाग की दृष्टि से संतोषजनक रूप से किये जाने का प्रमाण पत्र संबंधित विभाग प्रभारी से लेकर मासिक भुगतान पत्र के साथ संलग्न किया जाना होगा, जिसके अभाव में भुगतान नहीं किया जावेगा।
30. स्वयं निविदाकार अथवा उसके द्वारा नियोजित श्रमिकों के द्वारा विभाग की चल व अचल संपत्ति को प्रत्यक्ष अथवा अप्रत्यक्ष रूप से कोई क्षति पहुंचायें जाने की स्थिति में साझेदार के हस्ताक्षर अथवा फर्म की ओर से किसी एक को अधिकृत किये जाने की स्थिति में पावर ऑफ अटार्नी प्रस्तुत किया जाना आवश्यक होगा।
31. यदि निविदाकार के कार्य से विश्वविद्यालय के किसी अनुभाग में कोई भी शिकायत आने पर सही पाई गई तो ठेकेदार के बिल भुगतान में से, शिकायत की गंभीरता के अनुरूप राशि काट ली जावेगी।
32. अनुबंध प्रारम्भ में 1 वर्ष के लिए होगा जिसकी अवधि स्वीकृति दिनांक से एक वर्ष की होगी। विश्वविद्यालय की इच्छा पर अनुबंध में इन्ही शर्तों के आधार पर छः माह तक की ओर वृद्धि विभाग द्वारा सक्षम स्वीकृति पश्चात की जा सकती है।
33. सफल निविदाकार/निविदाकारों को निर्धारित प्रारूप में 1000/- रु. के नॉन ज्यूडिशियल स्टाम्प पेपर पर एक करार निष्पादित करना होगा और निविदा की यथावत क्रियान्विति के लिए अनुबंध राशि की 5 प्रतिशत राशि प्रतिभूति के रूप में करार पर हस्ताक्षर से पूर्व जमा करवानी होगी। प्रतिभूति की रकम पर कोई ब्याज नहीं दिया जावेगा। करार को पूर्ण करने तथा उस पर स्टाम्प लगाने के व्ययों का संदाय निविदाकार करेगा, विभाग द्वारा निविदाकार को स्टाम्प लगे हुए निष्पादित करार की एक सत्यापित प्रति निःशुल्क दी जावेगी। यदि निविदाकार प्रतिभूति राशि जमा कराने या निश्चित कालावधि में करारनामा निष्पादित करने में विफल रहता है तो इस प्रकार

- विफल रहने की स्थिति में धरोहर राशि/प्रतिभूति राशि विश्वविद्यालय द्वारा पूर्णतः जब्त कर ली जावेगी और इस संबंध में विश्वविद्यालय का निर्णय अंतिम होगा।
34. निविदाकार द्वारा प्रस्तुत निविदा विभाग में प्रस्तुत करने की दिनांक से तीन माह की समयावधि तक वैध होगी। इस तीन माह की अवधि में निविदाकार अपनी निविदा की प्रतिभूति राशि को वापिस नहीं ले सकेगा। विभाग द्वारा निविदा स्वीकार किये जाने की सूचना के बाद एक सप्ताह की समयावधि में निविदाकार को 5 प्रतिशत प्रतिभूति राशि (धरोहर राशि समायोजित करते हुए) जमा करके करार का निष्पादन करना होगा।
 35. अनुबंध की समस्त शर्तों की पालना के अधीन, ठेकेदार को सही प्रारूप में व तीन प्रतियों में मासिक तौर पर बिल प्रस्तुत करने पर विश्वविद्यालय चैक के जरिये भुगतान करने की व्यवस्था करेगा। ठेकेदार को देय भुगतान में से आयकर अधिनियम के प्रावधानों के अंतर्गत तत्समय निर्धारित दर से स्रोत पर कर के रूप में विश्वविद्यालय द्वारा आयकर अधिनियम के प्रावधानों की कटौती की जावेगी। ठेकेदार के आवेदन पर विश्वविद्यालय आयकर कटौती का प्रमाण पत्र जारी करेगा।
 36. अन्य नियम व शर्तें राजस्थान लोक उपापन में पारदर्शिता नियम 2013 के अनुसार होगी।
 37. संवेदक द्वारा प्रस्तुत मासिक बिल के आधार पर ही संपदा अधिकारी एवं कुलसचिव के प्रमाणीकरण के आधार पर ही भुगतान किया जाएगा।
 38. ठेकेदार द्वारा कार्य नहीं करने पर निम्न प्रकार से कटौतियां की जावेगी :-
 1. किसी दिन पूर्ण कार्य नहीं करने पर उस दिन का भुगतान नहीं किया जावेगा एवं 1000/- रु. प्रतिदिन के हिसाब से शास्ति लगाई जावेगी।
 2. आंशिक रूप से कार्य करने पर उस दिन के भुगतान में से 50 प्रतिशत कटौती की जावेगी व 1000/- रु. की शास्ति भी लगाई जावेगी।
 39. निविदादाताओं की समान दरें आने पर क्रय समिति द्वारा लॉटरी से निविदा दाता का चयन किया जावेगा।
 40. समस्त कानूनी कार्यवाही का क्षेत्र कोटा स्थित न्यायालयों का होगा।
 41. निर्धारित तिथि एवं समय के पश्चात प्राप्त होने वाली निविदायें अस्वीकार कर दी जावेगी।
 42. किसी भी निविदा को बिना कोई कारण बताये पूर्ण रूप से स्वीकार अथवा अस्वीकार करने का अधिकार विश्वविद्यालय का होगा।
 43. निर्धारित समय पर या निर्धारित गुणवत्ता के अनुरूप कार्य न करने पर स्वीकृत निविदा निरस्त करने का अधिकार कोटा विश्वविद्यालय का होगा।

हस्ताक्षर निविदादाता

नाम.....

.....

पूरा पता.....

.....

दूरभाष कार्यालय एवं निवास

.....

मोबाईल नं.

.....

कोटा विश्वविद्यालय, कोटा

महाराव भीमसिंह मार्ग, कबीर सर्किल के पास, कोटा

क्रमांक:एफ-4()/सा.अ./निविदा/कोविको/2014/22124दिनांक:20.01.

2014

निविदा सूचना

विश्वविद्यालय के एकेडमिक ब्लॉक/परीक्षा भवन/प्रशासनिक भवन/कुलपति सचिवालय /कुलपति निवास/गेस्ट हाउस के सामने लेंडस्केपिंग एवं गार्डन का विकास कार्य व रखरखाव आदि संबंधी समस्त कार्य हेतु दर अनुबन्ध हेतु प्रतिष्ठित एवं अनुभवी संवेदकों से निर्धारित निविदा प्रपत्र में मोहरबन्द निविदायें आमन्त्रित की जाती हैं। निविदा सामग्री की अनुमानित लागत रू. 20 लाख होगी। निविदा प्रपत्र रू. 1000/- नकद या डाक से मंगवाने पर रू. 1050/- ड्राफ्ट द्वारा जो दिनांक 01/02/2014 से 08/02/2014

तक दोपहर 2.00 बजे तक प्राप्त किये जा सकते हैं। भरी हुई निविदायें दिनांक 08/02/2014

dksदोपहर 3.00 बजे तक जमा होगी तथा उसी दिन सायं 3.30 बजे उपस्थित निविदादाताओं के समक्ष खोली जावेगी। निविदा प्रपत्र के साथ राशि रू. **40,000/- (अक्षरे रू चालीस हजार**

मात्र) का धरोहर राशि का ड्राफ्ट जो कि कुलसचिव, कोटा विश्वविद्यालय, कोटा के पक्ष में देय हो, निविदा के साथ संलग्न करना अनिवार्य होगा। सशर्त निविदा मान्य नहीं होगी तथा किसी भी निविदा को बिना बताये निरस्त करने का अधिकार विश्वविद्यालय में निहित होगा। वेबसाईट से डाउनलोड शिड्यूल के लिए धरोहर राशि, निविदा राशि, सेल टैक्स, अनुभव प्रमाण पत्र, पंजीयन प्रमाण पत्र, पी.एफ. नं. आदि आवश्यक दस्तावेज पृथक से लिफाफे में लिफाफे के ऊपर अंकित करते हुए टेण्डर बॉक्स में डाले जावेंगे।

कुलसचिव

UNIVERSITY OF KOTA, KOTA

M.B.S. Marg, Near Kabir Circle, Kota

Name of Work :- Land scaping & development of garden feo Academic Block ;HVC residence & Guest house at university of kota

G-SCHEDULE

(Rates are based on PWD, Kota Circle BSR 2013)

S. No.	Description of Items	QTY	UNIT	RATE	AMOUNT
1	Laying of lawns including ploughing levelling breaking of clods manuring & removal of stones etc. (Cost of manure or extra good earth to be paid separately) Maintenance of lawns for 30 days or more till the grass forms a thick lawns free from weeds & fit for moving in the duration of planting if lawn die some where the contractor will replant it at his own cost				
	In rows 5 cms apart in either direction	8000	Per 100 sqm	2640	211200.00
2	Preparation of different sized beds as directed.	9300	Per 100 sqm	396.00	36828.00
3	Supply of dry manure including loading unloading transportation & stacking at site :				
a.	Fram Yard Manure (Organic)	80.00	Cum	396.00	31680.00
b.	Compost	80.00	Cum	462.00	36960.00
c.	Goat Dungmanure	60.00	Cum	660.00	39600.00
4	Supply of Chemical Fertilizers at store in bags weighing not less than 50 Kg each including loading unloading & transportation etc.				
a	Urea	15.00	Per 50 kg beg	300.00	4500.00
b.	D.A.P	10	Per 50 kg beg	672.00	6720.00
C	Super Phosphate	5	Per 50 kg beg	396.00	1980.00

D	Murrate of Phospate	5	Per 50 kg beg	588.00	2940.00
E	Straw Meal	5	Per 50 kg beg	1188.00	5940.00
5	Supply & Stacking good earth at site complete including loading unloading & transportation etc.	2000	Cum	103.50	207000.00
6	Supply of Insecticides & Pesticides at store in dust / liquid form complete :				
A	Methyl Prathion 2 %	8	Per 25 kg beg	528.00	4224.00
B	Karathion (Liquid)	5	Per 250 ml	396.00	1980.00
C	Metacid (Liquid)	25	Per lit.	488.00	12200.00
D	Cholorophyriphos 20 Ec	10	Per lit.	430.00	4300.00
7	Supply of P.V.C. hose pipe of different sizes at Store including transportation etc. complete :				
A	38 mm dia	200	Prm	113.00	22600.00
B	25 mm dia	200	Prm	53.00	10600.00
8	Supply of different varities of tree/ shrubs/ climbers according to height and age of the plant at site including loading/ unloading & transportation etc. complete :				
a	Different flowing plants 900 mm to 1500 mm	300	Each	48.00	14400.00
B	Different varities of shrubs 600 mm to 900 mm	300	Each	32.00	9600.00

C	Different varieties of Climber 900 mm to 1500 mm	100	Each	55.00	5500.00
9	Supply of different varieties of Bougainvillea in poly bags/ earthen pots according to height, growth and age of plant at site including loading/ unloading & transportation etc. complete :				
A	Local Variety of Bougainvillea 600 mm to 900 mm	100	Each	31.00	3100.00
B	Different Varieties of Bougainvillea 600 mm to 900 mm	200	Each	46.00	9200.00
10	Supply of different varieties of Rose plants in Polyethylene bags/ earthen pots according to height , growth and age of the plant at site including loading/ unloading & transportation etc. complete :				
A	Desi Rose / Root Stock Plants/ Ganganagri	50	Each	21.00	1050.00
B	Different varieties of Grafted Rose Plant	25	Each	56.00	1400.00
11	Supply of different varieties of Palms indoor plants in polythene bags/ earthen pots according to height , growth and age of the plant at site including loading/ unloading & transportation etc. complete				
A	Rubber Plants etc.	10	Each	112.00	1120.00
B	Daffen Bachia	10	Each	212.00	2120.00
C	Arecca Palm	10	Each	422.00	4220.00

D	Song of India	10	Each	170.00	1700.00
12	Spreading of manure and good earth in required thickness (Cost of manure and good earth to be paid separately).	3500	Cum	5.00	17500.00
13	Uprooting weeds from the lawn plots and treched area after 10 to 15 days of its flooding with including disposal of uprooted vegetation.	9000	Per 100 sqm	194.00	17460.00
A	Mowing manually / with power machines				
	With power machines	1.00	Per HA	1137.00	1137.00
14	Maintenance of Shrubbarry or hedge cutting inlcuding disposal of rubbish with all leads & lifts.	2000	Per 100 sqm	389.00	7780.00
15	Sweeping / Cleaning of Garden roads. Lawns & Paths & disposal of all rubbish.	9000	Per 100 sqm	2.00	180.00
16	Preparation of beds for bedging and shrubbarry by excavating 60 cms deep and trenching the excavated base to a further depth of 30 cms refilling the excavated earth after breaking clods & mixing with manure in the ratio 8 : 1 (8 Parts of stacked volume of earth after reduction by 20 % one part of stacking volume of manure after reduction by 8% flooding with water filling with earth if necessary (Cost of manure of extra earth to be paid for separately)	200	Each	13.00	2600.00
17	Digging pits in ordinary soil & refilling the same with the excavated earth mixed with manure in the ratio of 2 : 1 by volume (2 parts of stacked volume of earth after reduction by 20 % 1 parts of stacked volume of manure after reduction by 8 %) flooding with water and dressing including removal of surplus earth (Cost of manure or extra good earth if needed to be paid	300	Each	13.00	3900.00

	separately) pit dia 60 cm x 60 cm deep				
	Supplying and fixing of chain link fencing with angle iron posts 50 x 50 x 6 mm placed at every 3 Mtr. apart 30 cm in ground embedded in cement concrete 1 : 3 : 6 (30 x 30 x 45 cm) corner and every tenth post to be strutted with (50 x 50 x 6 mm) angle iron provided and fixed and fitted with posts including earth work in excavation etc. complete with chain link size.				
	75 mm x 75 mm x 3.15 mm	800	Per sqm	446.00	356800.00
18	Maintenance of plants by the contractor including of pits / bids watering preparation of Thawala Hoeing weeding etc. & application of insecticides etc. & security if the plant die during maintenance contractor has to replace same height plant at his own cost.	800(for 36 months)	Per Plant Per Month	30.00	864000.00
	Total				1966019.00
In words Rs.- Ninteen lac sixty six thousand nineteen only					

J.En.

University of Kota, Kota

Estate Officer

University of Kota, Kota

For any typographical; error, relevant Kota PWD, Kota Circle Building BSR 2013 and approved shall be binding and final.

Tender Rates : %(Below/Above) on (total a) (in words)

..... (in figure)

Signature

Tendered Name :

Address:

.....

Registrar

University of Kota, Kota